平成23年７月29日

各  位

会 社 名 株式会社アパマンショップホールディングス

（ＪＡＳＤＡＱ・コード8889）

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長  大 村  浩 次

本 社 所 在 地 東京都中央区京橋一丁目１番５号

問 合 せ 先 常 務 取 締 役     石 川  雅 浩

Ｔ Ｅ Ｌ ０ ３ － ３ ２ ３ １ － ８ ０ ２ ０

当社子会社の建設・開発事業部門の事業承継に伴う特別利益の発生に関するお知らせ

平成 23 年５月６日付当社プレスリリース「当社子会社の建設・開発事業部門の事業承継に関する吸収分割契約書

等の締結のお知らせ」にて公表いたしましたとおり、平成 23 年７月１日付にて当社連結子会社の株式会社ＡＳ－ＳＺＫ

ｉの建設事業、開発・ＰＩ事業のうちの開発事業及びその他の事業を、会社分割により創業家一族が株主である株式会

社鈴木工務店に承継（以下、「本件事業承継」といいます。）いたしましたが、本件事業承継に伴い、平成 23 年９月期

第４四半期連結決算において特別利益を計上する見込みとなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．特別利益の発生とその内容

平成 23 年７月１日付にて本件事業承継が完了し、分割承継する資産・負債の項目・金額が確定いたしました。そ

の結果、吸収分割の対価が承継する資産と負債の差額を上回ったため、その差額 642 百万円を事業譲渡益として

平成 23 年９月期第４四半期連結決算において計上する見込みです。

２．今後の見通し

本件事業承継に伴う特別利益の発生による当社平成 23 年９月期連結業績に与える影響については、第４四半

期業績やその他の要因等を含め精査中であり、業績予想の修正が必要と判断される場合には、速やかにお知らせ

いたします。

以 上